
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedasi segnatura)             Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)
  

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Oggetto: Costituzione Gruppo di lavoro 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12655 - Walking towards the future 

CUP: C94D22002950006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 

Visto il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation classroom; 

Preso Atto che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1 - Next Generation classroom 

destinata a questo Istituto è di 111.774,46 €; 

Visto il Verbale del Collegio Docenti n. 4 del 23/02/2023 da cui risulta che con Delibera n. 24 è stata 

approvata l’adesione generale alle azioni del PNRR e sono individuate le figure per il supporto alla 

realizzazione del progetto stesso; 

Visto il verbale del consiglio di istituto n. 10 del 13/02/2023 che con delibera n. 16 è stata approvata 

l’adesione generale alle azioni del PNRR; 

Visto il progetto “Walking towards the future” inviato in piattaforma in data 26.02.2023; 

Considerato che è necessario predisporre la progettazione della trasformazione delle aule esistenti 

in ambienti innovativi e la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro; 

Considerato che è necessario individuare un collaudatore per il controllo degli acquisti inerenti il 

suddetto progetto; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003838 - 13/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


DECRETA 

La costituzione del gruppo di progettazione così come di seguito individuato: 

COGNOME E NOME RUOLO NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Golinelli Amos Dirigente scolastico 

Reale Laura Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Zerbinati Eva Collaboratore del Dirigente scolastico 

Pellegrini Rebecca Collaboratore del Dirigente scolastico - Animatore digitale 

Zappaterra Michele Componente Team digitale - Collaudatore 

Alvino Manuela Concetta Componente Team digitale Scuola primaria Fiesso U. 

Breda Lara Componente Team digitale Scuola primaria Castelguglielmo 

Fusco Nara Componente Team digitale Scuola primaria San Bellino 

Nicoletta Fabbri Docente 

Tatò Alessandra Docente 

Trevisan Filippo Docente 
 
 

Il Gruppo è presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, comprende la figura del DSGA, 

relativamente agli aspetti amministrativo-contabili e gestionali, e resta in carica per l’intera durata 

del progetto con i seguenti compiti relativi a: 

• analisi del contesto e acquisizione delle proposte degli stakeholders; 

• individuazione degli interventi finalizzati all’implementazione dell’innovazione didattica di istituto; 

• design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

• progettazione partecipata per l’innovazione degli spazi, degli arredi e delle attrezzature; 

• sviluppo di una didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti di 

apprendimento e aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

• previsione e definizione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo dei nuovi spazi didattici; 

• realizzazione della progettazione esecutiva degli ambienti. 

Il Gruppo opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR secondo le 

indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione. 

Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri, sia in presenza sia in remoto. Di 

ogni seduta il gruppo di lavoro redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola. Il 

gruppo potrà stabilire internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare (coordinamento, 

verbalizzazione, ecc.). 

Ai componenti sopra individuati verrà corrisposto un importo pari a 17,50 € lordo dipendente (22,23 

€ lordo Stato) per i docenti, un importo pari a 18,50 € lordo dipendente (24,55 € lordo Stato) per il 

DSGA, e un importo pari a 25,00 € lordo dipendente (33,18 € lordo Stato) per il DS. 

Ciascun Membro del Gruppo sarà formalmente nominato mediante apposito incarico. 

L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 

196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 

Visto l’obbligo di pubblicazione per la trasparenza e la disseminazione del progetto autorizzato, il 

presente documento viene pubblicato sul sito istituzionale in area dedicata e all’Albo on line. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Amos Golinelli 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2023-09-20T16:17:56+0200
	Amos Golinelli




